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Budynek wielkiego formatu 
 
W najbliższy poniedziałek, 13 grudnia Politechnika Wrocławska podpisze porozumienie, 
na mocy którego zostanie właścicielem obiektu mieszczącego się przy wyb. 
Wyspiańskiego 40. Obecnie budynek należy do Akademickiego Związku Sportowego. 
Gmach stanie się częścią kampusu uczelni z początkiem 2011 r. i zostanie oznaczony 
symbolem A-0.   
 
W trakcie uroczystości, którą zaplanowano w 80. rocznicę wybudowania obiektu, władze 
uczelni przedstawią plany dotyczące zagospodarowania pozyskanego budynku. 
Zapraszamy 13 grudnia o godz. 10.30 do starej sali Senatu Politechniki Wrocławskiej 
(s.127, bud. A-1). 
 
 
Historia budynku A-0 
 
Kamień węgielny pod budynek, który zaprojektowali Fritz Behrendt i Heinrich Knipping, 
został wmurowany 21 czerwca 1928 r. Gotowy gmach oddano do użytku 13 grudnia 
1930. Pełnił on rolę domu studenckiego i był jedyną zrealizowaną przed II wojną 
światową inwestycją budowlaną Wyższej Szkoły Technicznej usytuowaną poza jej 
pierwotnym terytorium.  
 
Dom studencki został w dużym stopniu przystosowany do potrzeb wioślarzy zrzeszonych 
przy Uniwersytecie i Wyższej Szkole Technicznej. W przyziemiu znajdowało się pięć 
wielkich hal wioślarskich i szatnie, na pierwszym piętrze trzy jadalnie, na drugim piętrze 
biura i sala pracy z czytelnią oraz zakład fryzjerski, a na trzeciej kondygnacji - pokoje 
studenckie i sala gimnastyczna. Wielofunkcyjny gmach, dzięki nowoczesnej i pełnej 
rozmachu formie, zaliczany był do najpiękniejszych tego typu budynków w ówczesnych 
Niemczech.  
 
W wyniku działań wojennych obiekt został poważnie zniszczony. Ocalały jedynie hangary 
na łodzie i basen wioślarski. Odbudowę przeprowadzono w 1955 r. według projektu 
Zbigniewa Politowskiego, w zmienionej postaci i bez poddasza. Przez ostatnie lata 
budynek był siedzibą Akademickiego Związku Sportowego. 
 
 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 
http://www.portal.pwr.wroc.pl/komunikaty_prasowe,241.dhtml 


